
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
09.01.2023                                                                                                          № 1/1 

с. Красный Яр 

 

 

 Об утверждении Реестра 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Чапаевский сельсовет Алейского  

района Алтайского края 

  

   

В целях организации системы учета муниципального имущества и ведения 

Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования 

Чапаевский  сельсовет Алейского  района Алтайского края в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития 

России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества» п о с т а н о в л я ю:                                                                                  

1. Утвердить   Реестр муниципального имущества  муниципального 

образования Чапаевский сельсовет Алейского района  района Алтайского края. 

(Приложение № 1).  

2. Постановление Администрации Чапаевского сельсовета Алейского района 

Алтайского края от 19.07.2021 № 13 «Об утверждении Реестра муниципального 

имущества  муниципального образования Чапаевский сельсовет Алейского района  

района Алтайского края», признать утратившим силу.                                                                   

          3. Обнародовать настоящее постановление   в установленном порядке.  

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                   А.А. Бондаренко                       



                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение №1 

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН  

                                                                                                                                                                                            Постановлением Администрации Чапаевского сельсовета 

                                                                                                                                                                                            Алейского района Алтайского края № 1/1 от 09.01.2023 г. 
Реестр  

муниципального имущества муниципального образования Чапаевский сельсовет  
Алейского района Алтайского края на 01.01.2023 г. 

1 1 Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости (произв. 

комплекс, соцкультбыт, 

незавершенное 

строительство 

Адрес 

(местоположе-ние ) 

Кадастровый 

(условный)    

номер/ 

площадь 

земельного 

участка, га 

Площадь/пр

отяженност

ь 

(иные 

параметры) 

кв.м. 

Балансовая 

стоимость 

(тыс. руб.)/ 

остаточная 

балансовая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

 

Кадастровая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Дата 

возникновения 

и прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

Реквизиты 

документов-

оснований  

возникновения 

(прекращения) 

права 

Сведения о 

правообладателе 

Сведения 

об уста 

новлен 

ных 

ограниче 

ниях 

(обреме- 

нениях) 

 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Здание административное 

(Администрация 

Чапаевского сельсовета) 

 

Алтайский край Алейский 

район 

 с. Красный Яр 

ул.Центральная, 

31 

 

22:01:031301:0

000:01:201:002:

000054840 

 

277,5 

 

 

750,0 

 

 

750,0 

 

20.02.2008 

 

Свид-во о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ  

№ 188251  

от 20.02.2008г. 

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

2  

Земельный участок:  

Земли населенных 

пунктов- для размещения 

административ-ного здания 

 

Алтайский край Алейский 

район 

с. Красный Яр 

ул.Центральная, 

31 

 

22:01:031 

301:312  

 

 

2197  

  

419,3 

 

15.09.2011 

 

Свид-во о 

государственной 

регистрации права 

22 АВ  

№ 667301 

 

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  



 3 

3  

Земельный участок: 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

 

Алтайский край, Алейский 

район, 

с.Красный Яр 

участок расположен в 

 14 км. по направлению на 

северо-запад 

 

22:01:000000:5

44 

 

465190 

+/-5968  

  

790,8 

 

20.07.2016 

 

Выписка из единого 

государственного 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество, 

22-22/004-

22/004/002/2016-

3045/1 

 

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

Земельный участок:  

Земли населенных 

пунктов- социальное 

обслуживание, для 

размещения  здания СДК 

 

Алтайский край Алейский 

район 

 с. Красный Яр 

ул.Молодежная, 33а 

 

22:01:031301:6

50 

 

2458   +/- 17 

  

506,5 

 

30.01.2019 

 

Выписка из единого 

государственного 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество, 

22:01:031301:650-

22/004/2019-1 

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  

5  

Здание Краснояровский  

СДК (клуб) 

 

Алтайский край Алейский 

район 

 с. Красный Яр 

ул.Молодежная, 33а 

 

22:01:031301:4

53 

    

446,5 

 

 

1315,301 

 

2031,0 

 

02.12.2019 

 

Выписка из единого 

государственного 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество, 

22:01:031301:453-

22/004/2019-1   

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  

6 

Земельный участок  

(Ритуальная деятельность) 

 

 

Участок расположен в 250 

м по направлению на 

северо-запад от ориентира: 

Алтайский край Алейский 

район, с. Красный Яр,  

ул. Дорожная,2 

 

22:01:000000:6

59 

 

18991+/-48 

  

167,3 

 

30.08.2018 

 

Выписка из единого 

государственного 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество, 

22:01:000000:659-

22/004/2018-1 

 

Администрация 

Чапаевского 

сельсовета 

Алейского района 

Алтайского края 

  

7 

Земельный участок  

Спорт (устройство 

площадок для занятия 

спортом и физкультурой) 

 

РФ, Алтайский край, район 

Алейский, с. Красный Яр,  

ул. Молодѐжная, 28 

 

22:01:031301:6

22 

 

9377+/-24 

  

1227,5 

 

30.08.2018 

 

Выписка из единого 

государственного 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество, 

22:01:031301:622-

22/004/2018-1  

 

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  



 4 

 

8  

Земельный участок 

 

Специальная деятельность 

(хранение ТБО) 

 

РФ, Алтайский край, район 

Алейский, с.Красный Яр, 

участок расположен в 350 

м по направлению на юго-

запад от ориентира жилой 

дом. Адрес ориентира:  

ул. Дорожная, 2 

 

22:01:000000:6

58 

 

56369+/-83 

  

4376,0 

 

30.08.2018 

 

Выписка из единого 

государственного 

реестра прав на 

недвижимое 

имущество, 

22:01:000000:658-

22/004/2018-1 

 

Администрация 

Чапаевского 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

Земельный участок 

 

Историко-культурная 

деятельность (Памятник 

ВОВ) (код 9.3) 

 

РФ, Алтайский край, район 

Алейский, с. Красный Яр, в 

38 м на северо-запад, от 

ориентира здание, адрес 

ориентира: Алтайский 

край, Алейский район, с. 

Красный Яр,  

ул. Центральная, дом 31 

 

22:01:031301:6

58 

 

180+/-3 

  

23,4 

 

10.01.2020 

Выписка из единого 

государственного 

реестра 

недвижимости об 

основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

прав на объект 

недвижимости 

22:01:031301:658-

22/004/2020-1 

 

 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  

 

10 Памятник воинам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны  

(1941-1945 гг.) 

РФ, Алтайский край, район 

Алейский, с. Красный Яр, в 

38 м на северо-запад, от 

ориентира здание, адрес 

ориентира: Алтайский 

край, Алейский район, с. 

Красный Яр,  

ул. Центральная, дом 31 

22:01:031301:8

80 

108,4  не определена 24.12.2020 Выписка из единого 

государственного 

реестра 

недвижимости об 

основных 

характеристиках и 

зарегистрированных 

прав на объект 

недвижимости 

22:01:031301:880-

22/113/2020-1 

МО Чапаевский 

сельсовет 

Алейского района 

Алтайского края 

  

 2 Сведения о муниципальном  движимом имуществе  



 5 

 

п/п Наименование движимого 

имущества 

Балансовая стоимость 

(тыс.руб) 

И начисленная амортизация 

(износ) 

(тыс.руб.) 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной собственности 

Реквизиты документов-

оснований  возникновения 

(прекращения) 

права 

Сведения о правообладателе Сведения об 

установленных 

ограничениях(обре

менениях) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7  

1 Спец. 

пассажирский 

автомобиль 

УАЗ-220695-04 

 

 

 

633,8/439,3 07.08.2018 Свидетельство о регистрации  

99 04 № 937678 

МО Чапаевский сельсовет Алейского района 

Алтайского края 

  

  

3 

Сведения о муниципальных  унитарных предприятиях,  муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном 

(складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию Чапаевский сельсовет Алейского района Алтайского края, иных юридических лицах, в которых 

муниципальное образование является учредителем (участником) 

 

п\п Наименование и 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Государственный 

регистрационный 

номер, 

Дата регистрации 

Реквизиты 

документа- 

Основания создания 

юридического лица 

Размер уставного 

фонда 

Размер доли, 

принадлежащей 

МО 

Балансовая стоимость 

(тыс. руб.)/ остаточная 

балансовая стоимость 

(тыс. руб) 

основных средств 

Среднесписочная 

численность 

работников 

(для МУ и МУП) 

 

          

 


